
COMUNE DI GIGNESE 

 
Provincia del V.C.O. 

 
 

0323-20067 Fax 0323-20772 
 
Ordinanza nr.43/2011 - 130/11      Gignese, lì 16 dicembre 2011 
 

IL SINDACO 
 
Vista la comunicazione della Sig.ra MAZZOCCHI Giovanna, proprietaria dell’immobile sito 
in Via Salita Rognoni (fg. 9 mapp.975-976-981) con la quale segnala che a causa delle 
intense piogge del mese di novembre alcuni alberi del suo giardino si sono inclinati 
pericolosamente verso valle con pericolo di crollo su pubblica via (relazione agrotecnico 
Curighetti Flavio); 
 
Visto che in data odierna personale del Servizio Associato di Polizia Locale ha effettuato 
un sopralluogo nella predetta località confermando il precario stato di equilibrio di n.18 
conifere seccaginose; 
 
Ritenuto di dover ordinare il taglio delle suddette essenze arboree al fine di scongiurare 
pericolo per la privata e pubblica incolumità; 
 
Visto l’art.54 del T.U.E.L. ; 
 

ORDINA 
 
La Sig.ra MAZZOCCHI Giovanna, in atti generalizzata, è autorizzata a tagliare 
immediatamente n.18 alberi posti nel lato nord del parco della sua proprietà sita in 
Gignese Via Salita Rognoni; 
 

DISPONE 
 
La trasmissione di copia della presente al Comando della Polizia Locale Associata 
dell’Alto Vergante ed al C.F.S. di Gignese. 
 
 
        Il Sindaco 
          Giuseppe D’Onofrio 


